第 1 页共 2 页

证券代码：600352              证券简称：浙江龙盛          公告编号：2016-025号

浙江龙盛集团股份有限公司

关于公司产品价格上调的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

鉴于近期部分媒体就印染行业、染料行业的情况报道较多，资本市场对公

司的关注度提高，公司接待投资者的调研也增加，为更好地做好投资者关系管理

工作，现将公司国内染料产品的价格上调及原因作如下说明：

公司根据近期国内染料原材料价格及染料供求等情况，就国内染料价格作

了适当上调，其中 2016 年 3 月 20 日分散染料部分产品再次上调 3,000 元/吨，

活性染料部分产品再次上调 5,000 元/吨，自今年 3 月份以来，分散染料累计上

调幅度在 50%－55%，活性染料累计上调幅度在 55%－60%，酸性染料累计上调幅

度约 15%，上调的染料产品品种覆盖面约占 60%。上述价格上调幅度是与去年年

末相比而言，但与去年第一季度染料价格相比，目前的分散染料、活性染料和酸

性染料价格还是同比下降约 35%、6%和 16%。

本次产品价格上调是根据国内上、下游市场情况作出的适当举措，主要受

到以下因素的影响：

1、染料原材料供应出现紧张状况，染料原材料供应厂家因环保原因产能受

限，其中分散染料基本原料还原物、六氯和六溴等均出现供应紧张；活性染料原

料 H酸的市场报价已经从年初的 2.7万元/吨上涨到现在的 5万元/吨。

2、今年以来，绍兴地区启动对印染产业的重点整顿，加快推动印染产业从

中低端向中高端跃升，因此大量中小印染企业的停产，导致市场需求格局发生变

化，印染订单向大型企业集中，使得大型企业开始满负荷运转，加之 3月份起进

入传统的旺季，染料需求开始转旺。

3、自去年 5月份以来，由于染料价格的下跌，导致染料企业及公司经销商

一直在消耗库存，春节后去库存已接近尾声，下游印染企业及公司经销商的库存

已经处于低位，价格的反弹已经积蓄了大量的时间和能量，任何环节的反弹都会

导致需求的上升，需求的上升又会带来价格的上涨。

第 2 页共 2 页

综合上述因素，公司审时度势，跟踪原材料价格的走势及供需情况变化，

及时做好产品的调价工作。

鉴于公司国内染料业务收入占公司总营业收入约 25%，且本次价格上调主

要系原材料成本上升推动，而境外德司达公司的染料价格目前尚未有明确调价措

施，但也不排除会根据当地市场及原材料价格趋势等情况适时调整染料价格。因

此，经公司财务部门测算：截止目前本轮染料价格的上调，对公司目前整体业绩

的影响有限。如本轮染料价格上涨的持续时间较长，将会提升公司整体的业绩。

另外，G20峰会将于 2016年 9月份在杭州召开，鉴于之前类似的国际性大

型峰会召开时，政府都会针对生产安全、环境保护、危化品运输等作出相关规定

要求，公司预计杭州 G20峰会届时有可能影响公司的正常生产，具体要看政府如

何安排。因此，公司将提前做好合理的生产安排，尽量降低可能造成的生产经营

波动。

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定的信息披露网站，《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》为公司选定的信息披露报刊，公司发

布的信息以在上述指定报刊刊登的公告为准。请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

 浙江龙盛集团股份有限公司

董 事 会

                                         二O一六年三月二十一日